
Školení sekretářů 2023





Připomenutí z loňska

– výměna stran

• není povinná, pokud je v soutěži umožněno si strany neměnit

• ustanovení předpisu soutěže

• pouze v soutěžích hraných turnajovým způsobem

• např. 1. liga dorostenců



Soupisky

– důležité aspekty

• základní termín – 8. 9. 2023

• druhý termín – 8. 1. až 12. 1. 2024

• základní termín může být posunut – např. 1. liga mužů – 1. 9. 2023

• povinné počty hráčů na soupisce dle soutěže



Změny v CE soutěžích

– LSL, EŽ a 1M

• neodeslání hlášenky v termínu = automatické stanovení času

• LSL a 1M = 17 hod.; EŽ = 16 hod.

– Extraliga žen

• 11 účastníků

• play-down formou skupiny; bez přímého sestupu

– Pohár Českého florbalu

• posun finále o měsíc do poloviny února



Změny v CE soutěžích

– Divize

• play-up na 3. kola, celkem 27 družstev

• 1. po ZČ ve skupině přímo do 2. kola

• vítězové sérií 3. kola přímo do NL, poražení hrají baráž NL

– 1. liga dorostenců

• utkání hraná do rozhodnutí – při remíze série tří nájezdů

• není los – nájezdy začíná tým, který je v ZOU jako domácí



Termíny školských soutěží

– Čeps Cup

• polovina září (v týdnu 18. - 24. 9.) - konec října -> registrace škol

• listopad - prosinec -> okresní kola

• leden - začátek února -> krajská kola

• 2. polovina března -> národní finále



Termíny školských soutěží

– Subterra Cup

• polovina září (v týdnu 18. - 24. 9.) - konec října -> registrace škol

• listopad - prosinec -> okresní kola

• leden - začátek února -> krajská kola

• 2. polovina března -> národní finále

• 14. 4. 2024 -> Superfinále





Důležité aspekty pořádání

– včasné odeslání kompletní hlášenky

• 30 dní předem

• v LSL, EŽ a 1M má pozdní odeslání za následek automatické stanovení času dle předpisu

– ověření objednávky haly

• předcházení překvapení

– plánování utkání nadstavby s předstihem

• vyšší divácké návštěvy

• dostatečná pořadatelská služba

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– přítomnost hlavního pořadatele (HP)

• poučená připravená osoba

• informace pro týmy, rozhodčí, delegáta, diváky, média, antidoping (dopingová kontrola)

• schopnost řešit vzniklé problémy

• řídí pořadatelskou službu

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– povinnosti pořadatele

• viz předpis soutěže

• náročnosti povinností musí odpovídat příprava

• lepší příprava = méně obtíží na místě

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– přítomnost zdravotnického dozoru

• kontrolují rozhodčí

– rozměry a připravenost hřiště, certifikace mantinelů a branek

• kontrolují rozhodčí

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– ZOU a jeho důležitost

• uvést zranění

• záznam je podkladem pro pojistnou událost

• základní pojištění má jen nízké plnění

• informace viz https://www.ceskyflorbal.cz/pojisteni

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– práce s diváky

• aktivně předcházet nesportovnímu chování diváků

• rodiče u mládežnických akcí 

• postup rozhodčího a hlavního pořadatele

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– kontrola účasti licencovaného trenéra

• uvedení v ZOU ve správné kolonce – viz obr

• jen tak je započítán do plnění povinnosti

• v jiném poli jej systém nezapočte

• povinnost při 70 % utkání

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– kontrola účasti vedoucího družstva

• při každém utkání

• udělení a odebrání licence vedoucího družstva (FIS)

– vedoucí družstva potvrzuje ZOU

• bezprostředně po utkání (do 60 minut)

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– textový on-line přenos

• jde z každého utkání

• pomocí ZOU ve FISu

– návod a manuál – www.ceskyflorbal.cz/zou

• objektivnost vs. soukromé názory

• návod k zadávání ZOU

• manuál pro psaní online přenosů

• video návod pro vedoucího družstva

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Důležité aspekty pořádání

– odměna a cestovné rozhodčím

• po nominaci je výplatnice k dispozici ve FISu

• v sekci ODDÍL -> Rozhodčí a delegáti oddílu

• od 09/2022 je náhrada 4,50 Kč / km

• hotovost na místě

• bezhotovostně první pracovní den

• reklamace – příslušný sekretariát

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost



Udělejte z utkání svátek

– prostředí

• lepší hala – hlediště, občerstvení

– pozvěte diváky, partnery, členy, osobnosti

– někdy stačí málo

• hudba, hlasatel, doprovodný program

• kvalitní video přenos – ne každý může přijít

– utkání je příležitost

• záleží jen na vás

Pořádání utkání aneb zvyk přechází v přirozenost


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

